Ingresos y gastos no recurrentes -22.730 -116.300 -13.450 -17.552 -170.032
Utilidad Operacional (EBIT) 572.929 1.322.400 117.057 60.467 2.063.503

EBITDA recurrente 806.903 1.980.715 169.300 95.323 3.042.891
EBITDA 784.173 1.864.415 155.850 77.771 2.872.859

Colombia  11.417.886   832.750   595.095  2.891.426  100%
Brasil  36.408.941   1.818.334   1.191.662  790.355  18,72%  2.658.328
Uruguay  2.402.427   188.409   180.627  245.589  62,5%-100%(3)
Argentina  1.425.367   68.839   54.756   -86.510  100%
Total  51.654.621   2.908.332   2.022.140  3.840.860

Ingresos
operacionales

LTM(1)

EBITDA
recurring LTM

(Millones de pesos) LTM ROI Deuda Neta
(útimo trimestre)(2)

Participación
de Éxito

Valor de mer-
cado de la

participación(4)

(1) No incluye eliminaciones intercompañias
(2) Deuda Neeta= Deuda bruta  (sin garantias contingentes y cartas de credito) - Efectivo
(3) Éxito posee 100% de Devoto y 62.5% de Disco
(4) Capitalización de mercado de GPA al 24/02/2017

Nota: Los resultados de Colombia incluyen el resultado financiero de Almacenes Exito S.A. y sus subsidiarias en Colombia.
Para información proforma refiérase al aviso de la página #4.

18

5. Balance General de Almacenes Exito S.A. (Separado)
En millones de pesos

ACTIVOS  15.450.108   15.185.418  1,7
Activo corriente  2.695.276   2.462.801  9,4
Caja y equivalentes de caja  1.098.825   810.647  35,5
Inventarios  1.077.659   1.144.117  -5,8
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar  223.766   217.742  2,8
Activos por impuestos  191.457   133.373  43,6
Otros  103.569   156.922  -34,0
Activos no corrientes  12.754.832   12.722.617  0,3
Plusvalía  1.453.077   1.453.077  0,0
Otros activos intangibles  174.413   140.115  24,5
Propiedades, planta y equipo  2.706.058   2.961.052  -8,6
Propiedades de Inversión  103.005   96.442  6,8
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos  8.207.810   7.900.651  3,9
Otros  110.469   171.280  -35,5
PASIVOS  7.728.421   7.656.936  0,9
Pasivo corriente  3.930.675   3.464.148  13,5
Cuentas por pagar  2.968.222   2.504.879  18,5
Obligaciones financieras  469.362   529.710  -11,4
Otros pasivos financieros  87.457   48.091  81,9
Pasivos por impuestos  44.302   48.988  -9,6
Otros  361.332   332.480  8,7
Pasivos no corrientes  3.797.746   4.192.788  -9,4
Obligaciones financieras  3.499.454   3.911.747  -10,5
Otras provisiones  23.093   8.520  171,0
Pasivos por impuestos diferidos  201.049   190.776  5,4
Otros  74.150   81.745  -9,3
Patrimonio  7.721.687   7.528.482  2,6

   Diciembre   Diciembre   % Var
   2016   2015

Número de almacenes y área de ventas por país

Éxito  261   624.941
Carulla  100   84.975
Surtimax  138   79.393
Super Inter  67   61.425
Total Colombia  566   850.734

Devoto 48  36.996
Disco 29  31.446
Geant 2  16.439
Total Uruguay 79  84.881

Pao de Acucar  185   237.312
Extra hiper  134   788.893
Extra super  194   222.148
Minimercado Extra  207   53.043
Minuto Pao de Acucar  77   18.345
Assaí  107   420.826
Total Brasil 904  1.740.567

Libertad 15 110.594
Mini  Libertad 12 1.875
Total Argentina 27 112.469

Colombia Uruguay

Brasil Argentina
Marca   Almacenes   Área Ventas (m2) Marca   Almacenes   Área Ventas (m2)

Marca   Almacenes   Área Ventas (m2) Marca   Almacenes   Área Ventas (m2)

TOTAL 1.576 2.788.651

19

20

Almacenes Éxito S.A.
(BVC: EXITO)

Le invita a participar en su teleconferencia de resultados del
Cuarto Trimestre y año 2016

Presentando por Grupo Éxito:
Carlos Mario Giraldo Moreno, Presidente
Manfred Gartz, Vicepresidente Financiero
José Loaiza, VP de Negocios Internacionales
María Fernanda Moreno, Directora de Relación con Inversionistas

Para participar, por favor, marque:
U.S. gratuito: 1 888 771 4371
Colombia gratuito: 01 800 9 156 924
Internacional (marcación fuera de Estados Unidos): +1 847.585.4405

 44223440

Almacenes Éxito S.A. publicará su reporte de resultados del cuarto trimestre y